
V˘chovn˘
koncert

„Ááááá,“ nasadila ráno dlouhý tón paní Perchta z Rož-
mberka a protahovala si v úzkém rámu

obrazu šíji a prohýbala hřbet jako veliká bílá kočka.
Dělala to už jenom ze zvyku. Co opustila svůj starý

hrad a pracovala jako paní na hlídání, její problémy
s bolavými zády a ztuhlým krkem pomalu, ale jistě
ustoupily.

Zhubla totiž a do zlatého rámu obrazu, který před
lety namaloval mistr Džuzepe Mammamía, se zase bez
problémů vešla.

Ne že by trpěla nechutenstvím, ba naopak, chutnalo
jí čím dál víc, ale divoká paterčata Barnabáš, Uriáš,
Kleofáš, Matyáš a Tobiáš ji každý den tak proháněla, že
kila šla dolů sama.

. . . . . .  37

„Aha, žena mi už o vás přes satelit vyprávěla, prý
máte výjimečné schopnosti,“ vzpomněl si tatínek ná-
mořník.

„Ale kdepak, vždyť jsem jen obyčejná šlechtična
s erbem růže čtyři sta šestnáct let stará,“ zapýřila se
skromně paní Perchta.

Ráno se maminka Černá nestačila divit. Všichni její
miláčci spali, jako by je do vody hodili, a usmívali se
ze sna, přitom leželi v troskách prken a prkýnek, které
dřív bývaly palandami a postýlkou.

„Propánajána!“ spráskla ruce maminka.
A všude byly cítit růže a silné mořské povětří.

36 . . . . . .




